
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 05. 05. 2017 

uzavřený níže uvedeného dne podle § 2586 zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „Dodatek“) 

 
mezi 

 
Objednavatel:     Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:           Branišovská 31, 370 05 České  Budějovice 
zastoupené ve věcech smluvních:          prof. RNDr. Liborem Grubhofferem,CSc., ředitelem BC AV ČR, 

v. v. i 
zastoupené ve věcech technických:         Ing. Karel Veselý,  

                                                      Vedoucí Provozního úseku SoS BC AV ČR, v. v. i.  
           karel.vesely@bc.cas.cz, tel: 778 532 018  
IČ:           60077344 
DIČ:           CZ60077344      
(dále jen „Objednavatel“)  
       a 
 
Zhotovitel:                   D.I.M. spol. s. r. o. 
se sídlem:          A. Trägera 91, 370 10 České Budějovice 
zápis v obchodním rejstříku:         u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 387 
zastoupená:         Janem Čutkou, jednatelem 
IČO:           15769062    
DIČ:          CZ15769062 
bankovní spojení:         Česká spořitelna, a. s. 
č.ú.:          0560006339/0800 

(dále jen „Zhotovitel“) 
(společně též "Smluvní strany") 
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

ze dne 05. 05. 2017 

 
1.1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené dne 05. 05. 2017 (dále jen „Smlouva“) upravuje 
rozšíření předmětu původně požadovaného plnění, a to na základě výsledků jednání Objednatele a 
Zhotovitele ze dne 19.7.2017. 
  
1.2. Odůvodnění dodatku ke Smlouvě:  
 
V průběhu prací bylo zjištěno, že je nutné demontovat původní parní potrubí DN 125 a DN 150, 
které mělo dle projektové dokumentace zůstat v kolektoru zachováno. V případě jeho zachování by 
nebylo možné realizovat nové horkovodní rozvody s předepsanou dimenzí izolace. Objednatel 
zároveň přistoupil k demontáži nepožívaného azbestocementového potrubí DN 280 za účelem 
vytvoření prostorové rezervy v kolektoru. Tyto práce jsou specifikovány v položkovém rozpočtu 
víceprací. 
 

mailto:vesely@bc.cas.cz


 
 
 
1.3. Na základě rozšíření předmětu plnění je adekvátním způsobem zvýšena i celková cena za dílo, a 
to o částku 64.736 Kč bez DPH. 
 
1.3.1. Celková cena díla je na základě tohoto dodatku dohodnuta na částku 5.208.206 Kč bez DPH. 
 
1.4. Na základě rozšíření předmětu plnění je adekvátním způsobem prodloužen i termín k dokončení 
díla do 15. 08. 2017. 
 
Další články uvedené smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 
1.4. Tento dodatek ke Smlouvě ze dne 05. 05. 2017 (dále jen „Dodatek“) nabývá platnosti dnem jeho 
uzavření. Dnem uzavření Dodatku se rozumí den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u 
podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější. Tento Dodatek nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

1.6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které 
nebyly předem řádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

1.7. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným uveřejněním 
Dodatku v registru smluv. 

1.8. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje objednatel. 

1.9. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a 
jeden Objednatel. 
 
1.10. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č.1_Nabídkový rozpočet s výkazem výměr 
 
V Českých Budějovicích dne 21. 07. 2017       
 
 
 
Za objednavatele:       Za zhotovitele:                     
 
 
 
 
 
…..........................................…..     ...............................................  


